
 

 www.dekinvest.cz 
 

 
 

DEKINVEST invest iční společnost  a.s. :  Tiskařská 257/10,  108 00 Praha 10 
IČO: 14094568, DIČ :  CZ699000797 | KB č .ú. :  123-3117210267/0100 

Společnost  zapsaná 23.  12.  2021 v  obchodn ím re j s t ř í ku v edeném Měs tským soudem v  Praze ,  odd í l  B ,  v ložka 26939 
 
 

 
 
POLITIKA VÝKONU HLASOVACÍCH PRÁV 
 
I. Úvod 
1.1. Tento dokument, označený jako Politika výkonu hlasovacích práv (dále jen „Politika“), 
stanovuje zásady, jimiž se DEKINVEST investiční společnost a.s. (dále jen „Společnost“) řídí při 
uplatňování hlasovacích práv spojených s akciemi nebo jinými účastnickými cennými papíry, které 
představují podíl na obchodní společnosti nebo jiné právnické osobě, a které jsou součástí 
majetku fondů spravovaných Společností (dále jen „účastnické cenné papíry“ a „portfoliová 
právnická osoba“). 
1.2. Politika je k dispozici veřejnosti, a to zejména investorům do fondů spravovaných Společností, 
na jejích internetových stránkách. 
1.3. Tato pravidla se vztahují na všechny fondy obhospodařované Společností a na účastnické 
cenné papíry, které tvoří jejich majetek. 
1.4. Veškeré zde uvedené zásady je třeba vykládat a aplikovat tak, aby hlasovací práva byla 
vykonávána výhradně v zájmu příslušného fondu a zároveň byla minimalizována rizika vzniku 
střetu zájmů. 
1.5. Při hlasování musí být vždy upřednostněn prospěch fondu před zájmy Společnosti samotné. 
 
II. Postupy při výkonu hlasovacích práv spojených s účastnickými cennými papíry 
2.1. Společnost vykonává hlasovací práva u účastnických cenných papírů, které jsou součástí 
majetku spravovaného fondu, výlučně v jeho prospěch. 
2.2. Pověřený pracovník nebo jiná oprávněná osoba ve Společnosti sleduje důležité události 
týkající se právnických osob, jejichž cenné papíry jsou součástí majetku fondu (např. svolání 
valných hromad, restrukturalizace, změny ve vedení apod.), včetně analýzy dokumentů, které by 
mohly ovlivnit výkon hlasovacích práv (např. výroční zprávy, zprávy o hospodaření apod.). Tyto 
informace jsou následně předávány osobě zodpovědné za výkon hlasovacích práv. 
2.3. Výkon hlasovacích práv vychází z výše uvedených informací a vždy zohledňuje specifickou 
investiční strategii fondu. Základním kritériem zůstává ochrana a prosazování zájmů daného 
fondu. 
2.4. Osoby zajišťující výkon hlasovacích práv jsou rovněž povinny dodržovat pravidla prevence 
střetu zájmů. Jsou povinny identifikovat situace, kde může dojít ke střetu, a pokud jej nelze 
odstranit jinými opatřeními, neprodleně o této skutečnosti informovat příslušné osoby nebo orgány 
ve Společnosti. 
2.5. Společnost se snaží eliminovat střet zájmů při výkonu hlasovacích práv zejména 
prostřednictvím kontrolních mechanismů, které zahrnují interní audit, dohled ze strany útvaru 
compliance a činnost nezávislého externího auditora. 


